Муниципальное дошкольное образовательное автономное

учреждение детский сад № 3

(МДОАУ д/с № 3)

П Р И К А З

29.09.2023              № 96 - од

Об утверждении перспективного 20-дневного меню и

технологических карт по питанию

с 01.10.2023 в МДОАУ д/с № 3

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей

в Муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении

детском саде № 3 (далее Учреждение), для формирования здорового образа

жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий

воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, осуществления

контроля по организации питания в 2023 – 2024 гг., в связи в введением в

действие единого перспективного 20-дневного меню для всех дошкольных

учреждений города Зеи

п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить действие приказа № 66-од от 22.08.2022 «Об утверждении

перспективного 20-дневного меню и технологических карт по питанию».

 2. Утвердить единое перспективное 20-дневное меню для питания детей от

1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет с изменениями в МДОАУ д/с № 3 с 01.10.2023 года.

3. Внести изменения в технологические карты по приготовлению пищи для

детей дошкольного возраста с 01.10.2023 года.

4. Медицинской сестре Булах Ю.И. подготовить 2 набора папок с

технологическими картами и 2 экземпляра перспективного 20-дневного меню.

5. Воспитателю Мироновой Т.И., ответственной за размещение

информации на сайте, разместить новые перспективные меню во вкладке

«Горячее питание в ДОУ».

 6. Перспективное меню и папки с технологическими картами хранить:

 - один экземпляр – на пищеблоке;

 - второй экземпляр – в кабинете медицинской сестры.

 7. Запрещаю приготовление блюд, не указанных в 20-дневном

перспективном меню и без использования технологических карт.

 8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         Е.А.Ужинцева

		2023-09-29T14:38:41+0900
	Ужинцева Елена Александровна